MUlnchenbuchsee, 17.02.2025

- Einfache Anfrage, Andreas Bruhner

Féger, aktuelle Zahlen

Bezuglich der Angebote des «Fagers» wulrden mich aktuelle Zahlen lntereSSIeren Kann der Gemeinderat, diese dem GGR vorlegen?

Vo

¢ Wie haben sich die Teilnehmerzahlen aus Munchenbuchsee in den Ietzten

"~ Jahren entwickelt (Anzahl Teilnehmende pro Jahr)? :

e In welchen Altersgruppen sind die Teilnehmenden aus Munchenbuchsee hauptséchlich vertreten?

e Wie setzen sich die von der Gemeinde geleisteten Beitrdge in den letzten Jahren zusammen (Kosten pro Kind)? ,

e Gibt es Riickmeldungen von Eltern oder Teilnehmenden aus Minchenbuchsee zur Qualitat und Bedeutung des Angebots?

Besten Dahk-

~ Andreas Brunner

Die Antwort kann dem Protokoll enthommen werden.


Minchenbuchsee, 17.02.2025

Einfache Anfrage, Andreas Brunner, SVP

Stand Sanierung Zentrumsbereich Miinchenbuchsee

Seit geraumer Zeit haben wir keine wesentlichen Informationen mehr zu diesem flir Minchenbuchsee zentralen Projekt erhalten.

Wir ersuchen den.Gemeinderat daher um die Beantwortung folgender Fragen:

o Wie ist der aktuelle Planungsstand?
e Bis wann kdnnen wir mit konkreten Informationen rechnen?
o Wann ist der Baustart vorgesehen?

Besten Dank fiir die Beantwortung.
SVP-Fraktion
Andreas Brunner

Die Antwort kann dem Protokoll entnommen werden.


Minchenbuchsee, 17.02.2025 :

Einfaché Anfrage, Andreas Brunner, SVP

Tagesschul Model Steffisburg -

An der GGR Sitzung vom 30. Mai 2024 habe ich das Postulat «Tagesschul Model Steffisburg» eingereicht. Hlermlt mochte ich mich um den Stand und die Behandlung erkundigen.

o. Sind berelts Abklarungen durchgefiihrt Worden ob das Betrelben der Tagesschule in Miinchenbuchsee ebenso durch einen externen Dienstleister erfolgen kdnnte, bzw. welche Vorteile bzw. Nachteile fir die Gememde daraus resultieren wiirden? - .

° Wann kann mit der Behandlung des Geschafts im GGR gerechnet werden’?

Besten Dank fur die Beantwortung.

SVP-Fraktion
Andreas Brunner

Die Antwort kann dem Protokoll entnommen werden.
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Miinchenbuchsee, 17.02.2025

, Einfache Anfrage, Andreas Brunner, SVP

Verkehrskonzepte

Der Weihnachtsanlass der Schule Miinchenbuchsee, in Form von verschiedenen Konzerten, welche an verschiedenen Abenden in der Saal- und Freizeitanlage
- durchgeflihrt wurden, waren in meinen Augen sehr gelungene Anlasse fir Alle, Kinder, Eltern wie auch Lehrer. Vielen Dank fiir die Organisation.

Die Verkehrs- wie auch Parksituation rund um die Saal- und Freizeitanlage war an diesen Abenden prekar. '

e Ab WleVIe| erwarteten Personen muss ein Verkehrskonzept ausgearbeltet und
eingereicht werden?
e Hat die Schule Miinchenbuchsee ein Verkehrskonzept ausgearbeitet? Wenn ja, wurde dieses angewandt?

Besten Dank fiir die Beantwortung.

SVP-Fraktion
Andreas Brunner

Die Antwort kann dem Protokoll entnommen werden.
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Mlnchenbuchsee, 18. Februar 2025

Einfache Anfrage «Instandhaltungsplan Riedli»

Ausgangslage :

Das Schulhaus Riedli ist und bleibt in einem schlechten Zustand. Die Sanierung/Umbau ist gemass Schulraumplanung noch Jahre entfernt. Es sind jedoch diverse Méngel vorhanden, die zeitnah behoben werden kénnten (Kaputte Thermostatventile der Radiatoren, Fensterdichtungen, Abplatzungen von Fassadenschindeln, Tiiren welche sich nicht mehr 6ffnen lassen, usw.)..

Fragen
Der Gemeinderat ist deshalb gebeten folgende Fragen zu beantworten

Frage 1: Gibt es ein Instandhaltungsplan mit einer Mangelllste fur kurzfristige Massnahmen, mit welchen: :
- das Raumklima verbessert werden kann
die Bausubstanz geschitzt _
« Energiekosten gespart werden kdnnen

Frage 2: Falls ja: We|cher Zeithorizont ist fir die Behebung der Méngel
' vorgesehen’?

.SP-Fraktion

Mirjam Martig

Die Antwort kann dem Protokoll entnommen werden.

Sozialdemokratische Partei
Minchenbuchsee
info@sp-buchsi.ch
www.sp-buchsti.ch

3053 Miinchenbuchsee


Milnchenbuchsee, 18. Februar 2025

Einfache Anfrage «Container-Provisorium Riedli»

Ausgangslage

Auf dem Pausenplatz des Riedli-Schulhauses steht immer noch das ‘Containerprovisorium. Seit dem Einreichen des Postulats M. Luterbach ,Painpoints Schulhaus Riedli“, welches die Prifung alternativer Standorte fiir den Container fordert, ist wieder ein halbes Schuljahr vergangen. Der Container stort sowohl die Lehrerschaft, wie auch die Schiiler sehr stark. Er nimmt zudem zwei Klassenzimmern sehr viel Licht weg. Die Schiiler haben keine Aussicht auf den Pausenp|atz sondern
sehen lediglich den Container. .

Der Container ist zudem in schlechtem Zustand, undicht und darf nicht beheizt werden.
Aus Sicht der SP Fraktion bleibt keine andere Ldsung als die Entsorgung des Containers.

Fragen
Der Gemeinderat ist deshalb gebeten, folgende Fragen zu beantworten:

- Frage 1: Hat die Vorpriifung des Postulats «Painpoints Schulhaus Riedli» schon einen alternativen Standort fir den Container hervorgebracht?

- Frage 2: Welchen Nutzen soll der Container, im Zustand wie er ist, erfiillen?
- Frage 3: Was spricht gegen die Entsorgung des Containers?

SP-Fraktion

Mirjam Martig

Die Antwort kann dem Protokoll entnommen_ werden.

Sozialdemokratische Partei
Miinchenbuchsee
info@sp-buchsi.ch
www.sp-buchsl.ch

3053 Miinchenbuchsee


Minchenbuchsee, 18. Februar 2025

Elnfache Anfrage
‘Massnahmen zur Erh6hung der Verkehrssicherheit im Bereich der Sledlung Riedpark
" (Lochstiegweg und Hohlenweg)

Ausgangslage
Der Hohlenweg sowie der Lochstiegweg sind von stark frequentlerten Wohnquartieren umgeben und werden stark durch spielende Kinder und Fussgénger beansprucht. Der Ubergang von Fussgénger- zu Strassenzone ist fliessend und wird nicht in jedem Fall erkannt bzw. beachtet. Zudem wurde der Lochstiegweg seit August 2023 im Bereich der Siedlung Riedpark mit einem Fahrverbot belegt, das nur landwirtschaftlichen Fahrzeugen die Durchfahrt gestattet. Dieses Fahrverbot wurde jedoch bereits vor Erneuerung des Strassenbelags im
- Herbst 2024 regelmassig missachtet. Mit der neuen, verbesserten Strassenoberfléche hat sich die Situation verscharft: Fahrzeuge, vor allem Kurier- und Lieferdienste, fahren nun schneller und geféhrden dadurch Anwohnende erheblich. Besonders in den uniibersichtlichen Bereichen des Lochstiegwegs und des Hohlenwegs kommt es haufig zu gefahrlichen Situationen, was flir -
spielende Kinder und Fussgénger (Schulweg) eine erhebliche Sicherheitsgefahrdung darstellt.
Da der landwirtschaftliche Verkehr nur wenige Male im Jahr stattfindet, ware aus Sicht der Nachbarschaft ein Poller oder &hnliche Verkehrsmassnahmen in diesem Bereich sinnvoll.”

Fragen
Der Gemeinderat ist deshalb gebeten folgende Fragen zu beantworten:

- Welche Massnahmen beabsichﬁgt der Gemeinderat zu ergreifen, um das verbotene -
Befahren der Strasse durch nicht berechtigte Fahrzeuge wirksam zu unterbinden?

- Hat der Gemeinderat eine Verhéltnisméssigkeitsanalysen durchgefiihrt und Alternativen wie Poller oder andere Hindernisse gepriift? Aufgrund des raren landwirtschaftlichen Verkehrs und der zwel Zufahrtsstrassen sollte dies ja mdglich sein.

Gibt es Plane oder Uberlegungen, den Hohlenweg aufgrund der zahlreichen spielendén Kinder, der fehlenden Gehwegen und der entsprechenden Nutzung durch Fussganger zur Begegnungszone mit verkehrsberuhigten Massnahmen umzugestalten? Falls ja, bis wann ware mit der Umsetzung zu rechnen? Falls nein, warum nicht?

Im Namen verschiedener Anwohner;
‘ Ralph Lagger
Die Antwort kann dem Protokoll entnommen werden.

Sozialdemokratische Partei -
Mlinchenbuchsee
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3053 Milnchenbuchsee

